
 
 
 
 

  
 
  

 
Al sito web 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997 n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione  amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei,  n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 14.12.2015 con la quale è stato approvato il PTOF per 
l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale del 07.12.2012  che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 06.12.2016 di Approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2017; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 28.10.2016 di approvazione ed inserimento nelle attività del 
PTOF 2015 -2017 del Bando PON FSE prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 23.03.2017 di adesione al Bando sopra citato; 
VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28621 del 13.07.2017 di approvazione ed autorizzazione 

all’avvio delle attività previste dal progetto PON FSE prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 15.12.2015 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2016; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31715 del 24.07.2017 di autorizzazione formale del 

progetto; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 7 (sette) figure per lo svolgimento 

dell’attività di tutor e n. 7 (sette) figure per lo svolgimento dell’attività di esperto, nell’ambito della 
realizzazione dei 7 moduli previsti dal PON sopra citato; 

 
  

 

            via Cavour  8,  31040  loc. Falzè  – Trevignano (TV) tel. 0423.81477                         
                                       Codice  scuola: TVIC82 800G - C.F.: 83005770264                 
                                                       Codice fatturazione elettronica: UFG4JW 

         Mail:  tvic82800g@istruzione.it; PEC: tvic82800g@pec.istruzione.it 
                         sito web: http://www.comprensivostataletrevignano.gov.it 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TREVIGNANO                                    

Scuola Primaria e Secondaria di I° grado 

T
V

IC
82

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
24

 -
 0

9/
10

/2
01

7 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

 -
 U



DECRETA 
 

Che nel sito web venga pubblicato un avviso di selezione di personale interno di n. 7 (sette) figure per l’attività di  
tutor e di n. 7 (sette) figure per attività di esperto. 
 
Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto con 
personale interno. 
 

DECRETA 
 

Che nel sito web  venga pubblicato un successivo avviso di selezione del personale esterno, rivolto sia a 
personale di altre Istituzioni Scolastiche (ex art. 35 CCNL 29.11.2007) che a esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, per lo svolgimento delle attività di tutor e per lo svolgimento delle attività di esperto, nell’ambito 
della realizzazione dei 7 moduli previsti dal PON indicato in premessa. 

 
 
 
 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Santa Aiello 

   

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                         ai sensi art.3 c.2 D.lgs. n. 39/93  

 

T
V

IC
82

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
24

 -
 0

9/
10

/2
01

7 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

 -
 U


